

平成31年度年間分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に〇のついている食品は、
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	食品名	原材料名	備考
○	すいとん(冷凍)	小麦粉、食塩、加工でん粉、酸味料	本品生産工場では、そば、卵を含む製品を製造しております。
○	ペンネマカロニ	デュラム小麦のセモリナ	
○	シェルマカロニ(小型)	デュラム小麦のセモリナ	
○	ABCマカロニ	デュラム小麦のセモリナ	
○	ハーフスパゲティ 1.9mm	デュラム小麦のセモリナ	
○	パン粉	小麦粉、パン酵母、食塩、ブドウ糖、植物性油脂(米油、パーム油、菜種油)	同一ラインで、乳成分、大豆、豚を使用した製品を製造しております。
	トックもち	米(上新粉)、じゃが芋でん粉、食塩、酒精	
	米粉マカロニ(星形)	米粉	本製品の製造ラインでは、小麦を含む製品を製造しております。
	白玉もち(冷凍)	もち米粉、加工でん粉、β-アミラーゼ(大豆)	
	米粉めん(冷凍)	白米粉、発芽玄米粉、加工でん粉、増粘剤(アルギン酸エステル、増粘多糖類)、着色料(クチナシ、紅麴)	
	緑豆はるさめ 5cmカット	緑豆でんぷん粉	
	無調整豆乳	脱皮大豆	
	調整豆乳	豆乳、砂糖、水あめ、発芽玄米糖化液、食塩、安定剤(カラギナン)	同一ライン、工場で卵・乳の使用あり。
	大豆飲料 200ml	大豆粉、水あめ、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、植物油(パーム他)、海藻エキス、食塩、トマトエキス、カラメルソース、ビタミンK ₂ 含有食用油脂(ひまわり他)、乳酸Ca、炭酸Ca、乳化剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、酸化防止剤(ビタミンE)、ビタミンD	
	大豆飲料(コーヒー味) 200ml	脱皮大豆、ぶどう糖果糖液糖、水あめ、植物油、麦芽エキス、コーヒーエキスパウダー、食塩、乳酸カルシウム	
	大豆飲料(いちご味) 200ml	大豆、水あめ、砂糖、りんご濃縮果汁、植物油(ヤシ油)、いちご濃縮果汁、食塩、ビタミンK ₂ 含有食用油脂(ひまわり)、乳酸カルシウム、炭酸カルシウム、乳化剤、紅麴色素、香料、安定剤(増粘多糖類)、甘味料(アセスルファムK、スクラロース)、酸化防止剤(ビタミンE)、ビタミンD	
	細切りアーモンド	アーモンド	当該製品は工程においてクルミ製品と一部共通部分があります。
	おろしりんご(レトルト)	りんご、香料、酸味料、酸化防止剤(ビタミンC)	
	レモン汁	レモン、香料	
	刻みのり 20g袋	焼海苔	この商品はえび、かにの生息する海で採れたものです。
	粉寒天	寒天	製造工場内で使用しているアレルゲン：卵、乳、小麦、大豆、りんご、ゼラチン、オレンジ、もも、ごま
	アガー	ローカストビーンガム、カラギナン、リン酸二水素カリウム、ぶどう糖	

通常のみ	食品名	原材料名	備考
○	コーヒーミルク 200ml 学校配送	生乳、砂糖、コーヒー抽出液、乳製品	
	清酒(純米酒) 2ℓ	米、米麴	
	赤ワイン、白ワイン	ぶどう	
	本みりん	もち米、米こうじ、糖類、醸造アルコール	
	トウバンジャン	唐辛子、そら豆、食塩、酒精、酸化防止剤(ビタミンC)	
	こいくちしょうゆ 18ℓ、1.8ℓ	大豆、小麦、食塩、アルコール	
	うすくちしょうゆ 1.8ℓ	大豆、小麦、並塩、天日塩	
	穀物酢	米、アルコール、食塩、酒かす	
	米酢	米、アルコール、食塩	
	りんご酢	りんご果汁、アルコール、食塩、	
	オイスターソース	魚介エキス(かきエキス、ほたてエキス、魚醤)、砂糖、かき、たん白加水分解物、こんぶエキス、酵母エキス、水あめ、食塩、酒精、増粘剤(加工でん粉、キサンタン)、醸造酢	
	トマトピューレ 1kg、3kg	トマト、クエン酸	同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション: 乳、大豆、桃、オレンジ、りんご
	トマトケチャップ 285g、1kg、3kg	トマト、糖類(ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、砂糖)、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料、増粘剤(加工でん粉)	
○	マヨネーズ 300g、1kg、5kg	食用植物油脂(大豆油、菜種油)、卵、醸造酢(りんご)、砂糖、食塩、香辛料、調味料(アミノ酸)	卵は生の状態のため、御注意ください。サラダに使う場合があります。 本製品の製造ラインでは、小麦、卵、乳成分、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチンを含む製品を製造しています。
	赤味噌、白味噌	大豆、米、食塩	
	八丁味噌	大豆、食塩	
○	カレーフレーク (給食用)	小麦粉、食用油脂(パーム油、菜種油)、砂糖、でん粉、食塩、カレー粉、デキストリン、さつまいもパウダー、酵母エキスパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、ローストキャベツパウダー、ローストオニオンパウダー、カラメル色素	
	カレーフレーク (アレルギー用)	でん粉、食用油脂(パーム油、なたね油)、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキス、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー、リン酸架橋デンプン、カラメルI、シヨ糖脂肪酸エステル、クエン酸、香料	
○	ハヤシフレーク (給食用)	小麦粉、加工油脂、砂糖、食塩、ぶどう糖、コーンスターチ、トマトペースト、オニオンパウダー、酵母エキス、たん白加水分解物(大豆)、香辛料、カラメル色素、香料、酸味料	
	ハヤシフレーク (アレルギー用)	米粉、パーム油、デキストリン、砂糖、食塩、トマトパウダー、ばれいしょでん粉、酵母エキス、粉末米酢、香辛料、カラメル色素	
	カレー粉	ターメリック、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こしょう、赤唐辛子、ちんび、香辛料	
	チリパウダー	赤唐辛子、コーンパウダー、食塩、クミン、オレガノ、ガーリック	

通常のみ	食品名	原材料名	備考
○	デミグラスソース	小麦粉、動物性油脂(ラード、チキンオイル)、トマトペースト、砂糖、ソテーたまねぎ(大豆油)、しょうゆ(小麦・大豆)、チキンエキス、ポークエキス、食塩、にんじんエキス、ワイン調整品、酵母エキス、おろしにんにく、香辛料、カラメル色素、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)	
	テンメンジャン 1kg、500g	味噌(大豆)、砂糖、醤油(小麦、大豆)、植物油脂(ごま・なたね)	
	ノンエッグマヨネーズ 210g	食用植物油脂(なたね、コーン、パーム)、醸造酢、水あめ、食塩、粉末状植物性たんぱく(大豆)、大豆粉、香辛料、酵母エキス、レモン果汁、こんにゃく精粉、増粘多糖類	
	米パン粉	米粉、三温糖、オリーブ油、生イースト、並塩、トレハロース、酢酸ナトリウム、増粘剤	
	米粉スライスパン (アレルギー)	米粉、菜種油、砂糖、食塩、ドライイースト、トレハロース、増粘多糖類	
	米粉丸パン (アレルギー)	米粉、菜種油、砂糖、食塩、ドライイースト、トレハロース、増粘多糖類	
	米粉メープルかぼ ちャパン (アレルギー)	米粉、メープルシロップ、かぼちゃピューレ、菜種油、砂糖、食塩、ドライイースト、トレハロース、増粘多糖類	
	米粉プチケーキ (アレルギー)	豆乳、米粉、砂糖、菜種油、食塩、ベーキングパウダー	
○	食パン・コッペパン・丸パン・ねじりパン(基準)	小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	
○	ソフトフランスパン	小麦粉、有塩バター、脱脂粉乳、ショートニング、イースト、砂糖、食塩、モルト、イーストフード	
○	ミルクパン	小麦粉、加糖練乳、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	
○	黒砂糖パン	小麦粉、黒砂糖(または加工黒砂糖)、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	
○	胚芽パン	小麦粉、ロースト胚芽、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、鶏卵、食塩、イーストフード	
○	パンプキンパン	小麦粉、パンプキンペースト、砂糖、ショートニング、鶏卵、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	
○	セサミパン	小麦粉、白いりごま、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	同一工場内で卵、乳、落花生、オレンジ、クルミ、大豆、鶏肉、豚肉、リンゴ、バナナ、アーモンド、チョコレート、ごま、パイナップルを含む製品を製造しています。
○	甘納豆パン	小麦粉、甘納豆、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	
○	マーブルパン(ココア)	小麦粉、マーガリン、砂糖、加工黒砂糖、脱脂粉乳、ショートニング、イースト、ココア、食塩、イーストフード	
○	蒸しパン(プレーン)	小麦粉、卵、グラニュー糖、水あめ、マーガリン、ショートニング、粉末油脂、ベーキングパウダー、食塩	
○	蒸しパン(抹茶)	小麦粉、卵、グラニュー糖、水あめ、マーガリン、ショートニング、粉末油脂、ベーキングパウダー、抹茶、食塩	
○	蒸しパン(ほうれん草)	小麦粉、卵、グラニュー糖、水あめ、マーガリン、ショートニング、ほうれん草ペースト、粉末油脂、ベーキングパウダー、食塩	
○	蒸しパン(黒糖)	小麦粉、卵、黒砂糖、水あめ、マーガリン、ショートニング、粉末油脂、ベーキングパウダー、食塩	
○	冷凍うどん	小麦粉、食塩	
			本製品は、同一工場内において、卵、乳成分、そばを含む製品を製造しています。

通常のみ	食品名	原材料名	備 考
○	ワンタンの皮	小麦粉、食塩、かん水、馬鈴薯でん粉	本製品は、同一工場内において、卵、そばを含む製品を製造しています。
	無着色ウスターソース	砂糖、醸造酢、野菜・果物（トマト、玉ねぎ、セロリ、にんじん、にんにく、みかん）、食塩、香辛料	
	無着色中濃ソース	野菜・果物（トマト、りんご、みかん、たまねぎ、にんじん、にんにく）、砂糖、醸造酢、食塩、香辛料	
	和風だしの素	ぶどう糖、食塩、かつおぶし粉末、酵母エキス、デキストリン、かつおエキス、こんぶ粉末、こんぶエキス、しいたけエキス、砂糖、麦芽糖、乳酸発酵酵母エキス、米油	
	スープストック	チキンエキスパウダー、食塩、砂糖、酵母エキス、ぶどう糖、オニオンパウダー、デキストリン、香辛料、食用植物油、キャロットパウダー	本製品の製造ラインでは、乳、小麦、落花生、牛肉、大豆、豚肉、ゼラチン、ごまを使用した製品を製造しております。